Тим начином потпомаћи ћемо, оснажићемо „Матицу“, да све више и више, све боље и боље подиже књижевност, шири просвјету и изобразење у нашем народу, на да тако одговори узвишеном задатку свом, све то на међу дну, част и славу народа српскога.

Из сједишце управног одбора „Ма-

тице Српске“, у Новом Саду 2 (14) маја 1887.

Председник „Матице Српске“:

Др. Ђорђе Патошевић, с. р.

А. Хаџић, с. р.
секретар.

## КЊИЖЕВНОСТ.

Уредништво је примило на приказ:

„БРАНИЧ“, лист за правне и државне науке. Број 11. 1 јуна 1887. У Биограду.

Садржај: Крађа, уломак из инглеског кази. права. (Наставак). од Ј. Ђ. Авакумовића.